ДОГОВОР № ____

об оказании платных образовательных услуг в ординатуре

	г. Санкт-Петербург
	«______» ____________ 20​​​​___

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт фтизиопульмонологии» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБУ «СПб НИИФ» Минздрава России), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 14.03.2013, серия 90Л01 №0000637, регистрационный № 0592, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Яблонского Петра Казимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________________________________________________, действующего на  основании ____________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению по образовательной программе ординатуры ______________________________________________________________________________________________,
                                                     Ф.И.О. обучающегося в именительном падеже
именуемого в дальнейшем Обучающийся,
по специальности __________________________________________________________________________.

1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется после освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения государственной итоговой аттестации, а также полной оплаты стоимости обучения выдать документ об образовании государственного образца.
1.3. Период обучения: с «___» ___________ 20____ г. по  «___» ______________ 20_____г.
II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося на условиях, определенных Правилами приема в ординатуру.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с  учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок  оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет _______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________ рублей (НДС не облагается, подпункт 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса РФ).

4.2. Оплата производится перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя после заключения настоящего договора.

4.3. Сроки оплаты:  до «_____» ______________________ 20___ г.  за первое полугодие,

       до «_____» ______________________ 20___ г.  за второе полугодие.
 4.4. В случае просрочки исполнения обязательств по оплате Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пеню за просрочку исполнения обязательств в размере 0,1 % от суммы, подлежащей оплате за оказанную услугу за каждый день просрочки исполнения обязательства по оплате, и расторгнуть договор.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- по инициативе Исполнителя в случае невыполнения обучающимся по образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению таковой и выполнению учебного плана;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Обучающийся /Заказчик (ненужное вычеркнуть) вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами, распространяется на правоотношения, возникшие с момента начала оказания образовательных услуг, и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

	ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О.____________________________________

__________________________________________

паспорт серия______________________________

№________________________________________

кем выдан  ________________________________

когда  выдан  ______________________________

прописан по адресу_________________________

__________________________________________

________________

          подпись

«______»___________________20___г.

М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ФГБУ «СПб НИИФ» Минздрава России

191036, г. Санкт-Петербург, Лиговский пр., д.2/4, телефон/факс (812) 579-25-54

Банковские реквизиты:

ИНН   7815022288    КПП    784201001

УФК по г. Санкт-Петербургу

(ФГБУ «СПб НИИФ» Минздрава России)

Банк : Северо-Западное ГУ Банка России //УФК по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург

р/с 03214643000000017200

БИК  044030001

л/с   20726У80338

л/с   21726У80330 (для учета средств по целевым субсидиям)

л/с   22726У80331 (для учета средств ОМС)

ОКАТО 40298564000

ОКВЭД   73.10   85.11.1   85.12

ОКПО 01425536   ОГРН 1037843004870

Юридический адрес :

191036, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, дом 2-4, телефон/факс(812)775-75-50
Директор______________(П.К. Яблонский)